КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

,

71 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 30 » июня 2022 года                         г. Керчь                                  №__________

О даче согласия на прием из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым земельного участка с кадастровым номером

90:19:010105:18999

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальной собственности, из собственности

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в

федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым, в соответствии с

Поручением Председателя Совета министров Республики Крым

Ю.М. Гоцанюка от 12.02.2021 № 1/01-60/754, Протоколом № 25-02-2021/1

рабочего совещания в формате видеоконференцсвязи по вопросам исполнения

поручения Председателя Совета министров Республики Крым от 12.02.2021

№ 1/01-60/754 (по итогам совещания по вопросам организации содержания и

использования городских лесов, расположенных в границах населенных

пунктов Республики Крым) от 25.02.2021, утвержденным Заместителем

министра экологии и природных ресурсов Республики Крым

Капитоновым В.В., городской совет РЕШИЛ:

 1. Дать согласие на прием из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым земельного участка с кадастровым номером

90:19:010105:18999, площадью 7513 +/- 30 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация), охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 20.

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение данного решения на

официальном сайте Керченского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на прием из

государственной собственности Республики Крым в собственность

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

земельного участка с кадастровым номером 90:19:010105:18999» возложить

на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и

земельным отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА

 АДМИ
 ДЕПАРТАМ

г. Керчь, ул. Кирова,

ПОЯСНИТЕЛ
«О даче согласи

Республики Крым в со

округ Керчь Республик

Решение «О даче

Республики Крым в со

округ Керчь Республик

90:19:010105:18999»

Председателя Совета

12.02.2021 № 1/01-60/7

формате видеоконфер

Председателя Совета м

60/754 (по итогам со

использования городск

пунктов Республики К

министра экологии и п

В.В., с целью обеспечен

В соответствии

22.08.2004 № 122-ФЗ

Российской Федераци

законодательных акто

федеральных законов «

закон «Об общи

(представительных) и

субъектов Российской

местного самоуправле

собственности субъект

находиться в муници

передаче в муниципаль

Начальник департаме
имущественных и зем
Исполнитель: Черкасова Д.Н. 6-16-66

ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛ
ТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫ

а, 17, Республика Крым, Российская Федерация, 298

yuzo.admi.kerch@mail.ru

ТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ Р
ласия на прием из государственной собс

 в собственность муниципального образ

блики Крым земельного участка с кадас

90:19:010105:18999»

 даче согласия на прием из государствен

м в собственность муниципального обра

ублики Крым земельного участка с када

» подготовлено в соответствии

вета министров Республики Крым Ю

60/754, Протоколом № 25-02-2021/1 раб

онференцсвязи по вопросам исполн

вета министров Республики Крым от 1

ам совещания по вопросам организац

ородских лесов, расположенных в гран

ики Крым) от 25.02.2021, утвержденн

ии и природных ресурсов Республики К

спечения сохранности городских лесов.

ствии с частью 11 статьи 154 Федера

ФЗ «О внесении изменений в зако

дерации и признании утратившими

 актов Российской Федерации в свя

онов «О внесении изменений и дополнен

общих принципах организации

х) и исполнительных органов госуда

йской Федерации» и «Об общих принц

правления в Российской Федерации»

бъектов Российской Федерации имущест

униципальной собственности, подлеж

ипальную собственность.

ртамента
 и земельных отношений

ПУБЛИКИ КРЫМ
ЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

298300, тел. 6-16-66

ТУ РЕШЕНИЯ
собственности

бразования городской

дастровым номером

ственной собственности

 образования городской

с кадастровым номером

твии с Поручением

м Ю.М. Гоцанюка от

/1 рабочего совещания в

исполнения поручения

 от 12.02.2021 № 1/01-

низации содержания и

в границах населенных

жденным Заместителем

Крым Капитоновым

едерального закона от

 законодательные акты

ими силу некоторых

в связи с принятием

олнений в Федеральный

ции законодательных

государственной власти

принципах организации

ации» находящееся в

ущество, которое может

одлежит безвозмездной

              Е.А. Василенко